REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Câmara Municipal de Itatiaia
Gabinete do Vereador João Marcio

Documento enviado em duas vias de igual teor.

RECEBIDO:       DATA:       /       /

Ofício nº192/2023

Itatiaia,16 de agosto de 2023.

Á Vossa Excelência

Secretário de Obras

Praça Mariana Rocha Leão, 20, Centro, Itatiaia/RJ

CEP: 27.580-000 - Itatiaia/RJ

Assunto: Solicito operação tapa buracos na rua das Hortênsias, no

bairro Vila Florida.

 Excelentíssimo Senhor Secretário de Obras ALTAMIR CAMPOS

BARRETO FILHO, venho através deste oficio, solicitar a operação

tapa buraco na rua das hortênsias, no bairro vila Flórida.

  Nos últimos tempos, temos notado o aparecimento de diversos

buracos na Rua, o que tem causado inconvenientes para os

motoristas e pedestres que transitam por essa via diariamente.

Essa situação não apenas prejudica a mobilidade de todos os

envolvidos, mas também coloca em risco a segurança de todos os

usuários da via

 Dada a importância desta rua como uma rota de acesso

essencial para os moradores da região, gostaríamos de solicitar

encarecidamente que tome medidas para realizar o reparo e a

manutenção dos buracos presentes na Rua das Hortênsias. Essa

ação seria de grande valia para preservar a infraestrutura viária

de nosso bairro e garantir um tráfego seguro e eficiente.

 Mediante a tudo exposto, solicito a atenção do Poder

Executivo para a solução do problema.

Atenciosamente,                              PROTOCOLO: 11789/2023

JOÃO MARCIO ALBINO SILVA

Vereador

Câmara Municipal de Itatiaia.

Av. dos Expedicionários, 205- Centro-Itatiaia/RJ-CEP: 27580-000

TEL.: (24) 3352-2245 – Ramal: 206

vereadorjoaomarciocmi@hotmail.com